Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 035/2019

 RETIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS CONTEMPLADAS COM BOLSAS E AIPTC APÓS CONSULTA AOS
COORDENADORES

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna pública a presente
RETIFICAÇÃO das  Propostas  Contempladas  com  Bolsas  e  AIPTC  após  Consulta  aos
Coordenadores  do  Edital  campus Restinga  nº  035/2019,  complementar  ao  Edital IFRS  nº
064/2019 – Fomento Interno para Projetos de Pesquisa e Inovação 2020/2021, nos termos que
seguem:

– No item 2, ONDE SE LÊ:

2º
Fábrica de

Software: Jogos
Digitais

Iuri Albandes
Cunha Gomes

BICTES 2 16 h
R$

2400,00
R$

1200,00

4º
RoboLab

Restinga

Iuri Albandes

Cunha Gomes
BICTES 2 16 h

R$

2400,00

R$

1600,00

10º

Ensino da
História

relacionado às
práticas de

Lazer: os jogos
recicláveis

auxiliando no
aprendizado

Alba Cristina
Santos Salatino

BICTES 2 8 h
R$

1000,00
R$ 0,00

LEIA-SE:

2º
Fábrica de

Software: Jogos
Digitais

Iuri Albandes
Cunha Gomes

BICET 2 16 h
R$

2400,00
R$

1200,00

4º
RoboLab

Restinga

Iuri Albandes

Cunha Gomes
BICET 2 16 h

R$

2400,00

R$

1600,00

10º Ensino da
História

relacionado às
práticas de

Alba Cristina
Santos Salatino

BICET 2 8 h R$
1000,00

R$ 0,00

1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Lazer: os jogos
recicláveis

auxiliando no
aprendizado

Porto Alegre, 11 de agosto de 2020.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

2

		2020-08-11T18:11:20-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072